febrero 2015 y el horario se comunica el 14 de enero) y conforme al Artículo 54.I) del Rgto. de Régimen 
Disciplinario.” 
 

10. RECALAMACIÓN DE IMPAGOS ARBITRALES  
 
• ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO ‐ F.C. BARCELONA "B" (DHB122) 
 “A) Sancionar al club ARS CLUB PALMA DEL RÍO con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS (322,00 €) 
por  impago del  fondo arbitral del citado encuentro, cuyo  importe de  la multa corresponde al 35% de  la 
deuda arbitral (920,00 €), siendo reincidente en esta infracción. 
B) REQUERIR  al Club ARS CLUB  PALMA DEL RÍO  el pago de  TREINTA  EUROS  (30,00  EUR) por  los  gastos 
bancarios originados por la devolución del cheque. 
C)  REQUERIR  al  Club  ARS  CLUB  PALMA  DEL  RÍO  el  pago  de MIL  DOSCIENTOS  SETENTA  Y  DOS  EUROS 
(1.272,00 €) por los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        920,00 EUR 
  Gastos originados por la devolución del cheque presentado  30,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  322,00 EUR 
  Total a abonar:

[...]

SEGUROS  ZAMORA”)  y  DHE158  (“JUANFERSA  GIJON  ‐  NATURHOUSE  LA  RIOJA”),  no  ha  abonado  los 
fondos arbitrales correspondientes, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 53 apartado 5º del Rgto. de Régimen Disciplinario, REQUIERE a dicho  club para que haga 
efectivo dicho pago de la cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA EUROS (3.360,00 EUR) en un PLAZO 
IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, 
mediante  cheque  debidamente  conformado  y  a  nombre  de  R.F.E.BM.  Comité  Técnico  de  Árbitros,  giro 
postal,  o  ingreso  en  efectivo  o  transferencia  (mandando  comprobante  de  pago  a  la  dirección